报告期末已审批的对子公司担保额度合计（B3） 24,050 报告期末对子公司实际担保余额合计（B4） 8,517

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

常州德

尔汽车

零部件

有限公

司

2024 年

05 月 30

日

3,000

2024 年

05 月 29

日

3,000
连带责

任保证

土地使

用权、

房产及

建筑物

债务履

行期限

届满之

日起三

年

否 否

报告期内审批对子公司担保额度合计（C1） 3,000 报告期内对子公司担保实际发生额合计（C2） 3,000

报告期末已审批的对子公司担保额度合计（C3） 3,000 报告期末对子公司实际担保余额合计（C4） 3,000

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 27,050 报告期内担保实际发生额合计（A2+B2+C2） 11,517

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 27,050 报告期末实际担保余额合计（A4+B4+C4） 11,517

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 7.42%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

阜新德尔汽车部件股份有限公司 2024 年年度报告全文

51

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2024 年 11 月 7 日发布公告拟筹划发行股份等方式购买资产暨关联交易事项，并在巨潮资讯网披露的《关于

筹划发行股份等方式购买资产暨关联交易事项的停牌公告》（公告编号：2024-087）。公司已按照相关法律法规的要求定

期披露该等事项的进展，截至本报告披露日，该等事项尚未完成，对 2024 年年度报告不构成影响。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

阜新德尔汽车部件股份有限公司 2024 年年度报告全文

52

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 898,113 0.60%   25,000 25,000 923,113 0.61%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 898,113 0.60%   25,000 25,000 923,113 0.61%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 898,113 0.60%   25,000 25,000 923,113 0.61%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 149,559,682 99.40%   490,306 490,306 150,049,988 99.39%

1、人民币普通股 149,559,682 99.40%   490,306 490,306 150,049,988 99.39%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 150,457,795 100.00% 0   515,306 515,306 150,973,101 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于报告期内合计新增股份 515,306 股，变动原因如下：

（1）报告期内，公司可转债持有人合计转股 515,306 股。

（2）报告期内，公司第四届董事会秘书、副总经理韩颖女士因工作变动原因离职，其持有的股份在任期届满前及任

期届满后六个月，每年按持有股份总数的 25%解除锁定。

（3）报告期内，公司第四届董事会董事、总经理高国清先生因换届离任，其持有的股份自离职之日起六个月内全部

锁定，转为高管锁定股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2024 年 4 月 24 日，公司第四届董事会第三十一次会议审议通过了《关于修订〈公司章程〉的议案》，同意公司

根据截至 2024 年 3 月 31 日德尔转债转股导致的股本变动情况，对《公司章程》部分条款进行修订，修订后公司总股本

变更为 15,045.8068 万股；

阜新德尔汽车部件股份有限公司 2024 年年度报告全文

53

2024 年 5 月 21 日，公司召开 2023 年年度股东大会，审议通过了《关于修订〈公司章程〉的议案》，并同意授权公

司董事会办理工商登记相关手续；

2024 年 7 月 17 日，公司披露了《关于公司完成工商变更登记、备案的公告》（公告编号：2024-060），完成了上

述变更。

2、2024 年 11 月 22 日，公司第四届董事会第三十九次会议会议审议通过了《关于修订〈公司章程〉的议案》，公